Муниципальный   район  «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          10.09.2020  г.                                                                                № 478
с. Красный Чикой

О проведении физкультурно-спортивного мероприятия
«Я за ЗОЖ!», посвященному Всероссийскому Дню трезвости
       На  основании  ст. 25  Устава муниципального  района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

         1.  Провести физкультурно-спортивное мероприятие «Я за ЗОЖ!», посвященное Всероссийскому Дню трезвости 11 сентября 2020 года.

         2.    Утвердить положение о проведении  физкультурно-спортивного мероприятия «Я за ЗОЖ!», посвященное Всероссийскому Дню трезвости (Приложение № 1).
 3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя руководителя   администрации муниципального района «Красночикойский район» Батыршину Д.В.

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати – Вестник муниципального района «Красночикойский район».

Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                 А.Т. Грешилов
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «___» _________2020 г № ____
ПОЛОЖЕНИЕ
о физкультурно-спортивном  мероприятии «Я за ЗОЖ!», посвященном Всероссийскому Дню трезвости
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Физкультурно-спортивное мероприятие «Я за ЗОЖ!», посвященное Всероссийскому Дню трезвости проводится в соответствии с муниципальной программой «Профилактика  правонарушений,  противодействия алкоголизации  и  наркомании  в  муниципальном районе «Красночикойский  район» на 2020-2022 годы».

Целью проведения физкультурно-спортивного мероприятия является вовлечение граждан в систематические занятия физической культурой и спортом.

Задачами физкультурно-спортивного мероприятия являются:
- профилактика правонарушений,  противодействие алкоголизации  и  наркомании;
- популяризация комплекса ГТО среди всех категорий населения;

- повышение уровня физической подготовленности населения;

- создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом.
II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Физкультурно-спортивное мероприятие «Я за ЗОЖ!», посвященное Всероссийскому Дню трезвости 11 сентября 2020 года на стадионе МОУ «Красночикойская СОШ» с. Красный Чикой. Начало мероприятия в 9-30.
III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ
Организация и проведение физкультурно-спортивного мероприятия «Я за ЗОЖ!», посвященное Всероссийскому Дню трезвости возлагается на главного специалиста по физической культуре и спорту администрации муниципального района «Красночикойский район».

Состав судейской коллегии по видам испытаний (тестов) формируются из тренеров МУ ДО «ДЮСШ Красночикойского района».
IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
К участию в физкультурно-спортивном мероприятии допускаются участники, зарегистрированные и имеющие уникальный идентификационный номер в АИС ГТО (ID – номер), имеющие допуск врача, заявку от организации, для лиц, не достигших совершеннолетия - согласие одного из родителей (законных представителей).

Возраст участников физкультурно-спортивного мероприятия «Я за ЗОЖ!», посвященное Всероссийскому Дню трезвости в соответствии с IV и V ступенью комплекса ГТО (13-17 лет).
V.  ПРОГРАММА
Программа физкультурно-спортивного мероприятия «Я за ЗОЖ!», посвященное Всероссийскому Дню трезвости, состоит из тестов IV и V ступени комплекса ГТО и формируется в соответствии с методическими рекомендациями по организации физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденными приказом Минспорта России от 12 мая 2016 года № 516.
1. Торжественное открытие.
2. Утренняя зарядка
3. Бег 60 м (с).

4. Сгибание и разгибание рук в упоре лёжа на полу (количество раз).

5. Наклон вперёд из положения стоя на гимнастической скамье (от уровня скамьи – см).

6. Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см).

7. Поднимание туловища из положения лёжа на спине (количество раз за 1 мин).

VI. НАГРАЖДЕНИЕ
Все участники физкультурно-спортивного мероприятия «Я за ЗОЖ!», посвященное Всероссийскому Дню трезвости награждаются сертификатом участника. Участники показавшие самые высокие результаты в каждом из испытаний ВФСК «ГТО» награждаются грамотами и призами.
Участники зарегистрировавшиеся в системе АИС «ГТО» и выполнившие необходимое количество нормативов для получения знака отличия комплекса ГТО при участии соответствующих Центров тестирования, представляются к награждению соответствующим знаком: «Золотой знак», «Серебряный знак», «Бронзовый знак» комплекса ГТО.

VII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Финансовое обеспечение на проведение физкультурно-спортивного мероприятия «Я за ЗОЖ!», посвященное Всероссийскому Дню трезвости производится за счет средств, предусмотренных на мероприятия по Программе «Профилактика правонарушений,  противодействия алкоголизации  и  наркомании  в муниципальном районе   «Красночикойский  район» на 2020-2022 годы».
VIII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения правил безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.

Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 134н от 01.03.2016г. «О порядке организации оказания медицинской помощи лицам занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
IX.  ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
Для участия в  физкультурно-спортивного мероприятия «Я за ЗОЖ!», посвященное Всероссийскому Дню трезвости необходимо направить по адресу эл. почты: savinova-lika@mail.ru.

 Срок предоставления заявки до 10 сентября 2020 года.

4